



หน่วย (ล้านบาท)	ปี 2567	ปี 2566	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	อัตราการเพิ่มขึ้น (ลดลง) (%)
รายได้จากการขายสินค้า	563.35	731.63	(168.28)	(23.00)
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าตราสารทุน	9.76	(42.45)	52.21	123.00
รายได้รวม	583.12	737.52	(154.40)	(20.93)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	47.84	8.16	39.68	486.46
กำไร (ขาดทุน) จากการขายสินค้า	(5.30)	(68.83)	63.53	92.30
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	4.47	(111.27)	115.74	104.01
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	8.49	1.12		
อัตรากำไรจากการขาย (%)	0.94	(9.41)		
อัตรากำไรสุทธิ (%)	0.77	(15.09)		

บริษัทฯ รับรู้ผลขาดทุนจากการผลิตและการขายสินค้า

ปี 2567 บริษัทฯ ได้รับผลกระทบจากการผันผวนด้านราคาจากอุตสาหกรรมเหล็กต่อเนื่องมาจากปี 2566 จึงส่งผลให้บริษัทประสบผลขาดทุนจากการผลิตและขายสินค้าจำนวน 5.30 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากปีก่อน 63.53 ล้านบาท หรือลดลง 92.30% เมื่อเทียบผลขาดทุนในปี 2566 ซึ่งมีผลขาดทุน 68.83 ล้านบาท อย่างไรก็ตามบริษัทฯ สามารถบริหารจัดการและควบคุมปริมาณ และราคาสินค้าคงเหลือให้สอดคล้องกับราคาจำหน่ายได้อย่างมีประสิทธิภาพ ส่งผลให้กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น จำนวน 39.68 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 486.46% นอกจากนี้ บริษัทฯ ได้กลับรายการค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือจำนวน 20.26 ล้านบาท ซึ่งช่วยลดต้นทุนขายเป็นส่วนหนึ่งในการปรับตัวที่ดีขึ้น

บริษัทฯ รับรู้กำไรจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน

สำหรับปี 2567 บริษัทฯ รับรู้กำไรจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินจำนวน 9.76 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้น 52.21 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 123.00% เมื่อเทียบกับปี 2566 ที่บริษัทฯ รับรู้ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินจำนวน 42.45 ล้านบาท มาจากการปรับปรุงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินอื่นลดลงจำนวน 19.53 ล้านบาท และ บริษัทฯ ได้รับใบสำคัญแสดงสิทธิโดยไม่คิดมูลค่า จำนวน 29.29 ล้านบาท จากการลงทุนเพิ่มเติมในหลักทรัพย์

บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิ ปี 2567 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 4.47 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้น 115.74 ล้านบาท คิดเป็น 104.01% เมื่อเทียบกับปี 2566 ที่บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิ 111.27 ล้านบาท

บริษัทฯ มีรายได้จากการขายสินค้า ในปี 2567 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายสินค้าจำนวน 563.35 ล้านบาท ลดลง 168.28 ล้านบาท หรือคิดเป็น 23% เมื่อเทียบกับรายได้จากการขายสินค้าในปี 2566 ที่มีจำนวน 731.63 ล้านบาท สาเหตุของการลดลงนี้เกิดจากปริมาณการขายที่ลดลง ประกอบกับการแข่งขันทางการตลาดที่รุนแรง ส่งผลทำให้เกิดการแข่งขันด้านราคาสูงขึ้น

รายได้อื่น ปี 2567 บริษัทฯ มีรายได้อื่น จำนวน 19.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13.89 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 236.22% เมื่อเทียบกับปี 2566 ซึ่งมีรายได้อื่น จำนวน 5.88 ล้านบาท การเพิ่มขึ้นของรายได้นี้เป็นผลจากการที่บริษัทฯ ปรับเปลี่ยนนโยบายการจำหน่ายเศษเหล็กจากการผลิต จากเดิมที่จำหน่ายให้แก่ลูกค้าที่นำเศษลวดส่งเข้าเตาหลอมในราคาที่ต่ำมาก มาเป็นการจำหน่ายให้กับผู้รับซื้อเศษลวดเพื่อนำไปผลิตและใช้งานในรูปแบบผลิตภัณฑ์อื่น เช่น ก้านรมชยหาด และเต็นท์สำหรับแคมป์ปิ้ง ทำให้บริษัทฯ สามารถจำหน่ายเศษลวดได้ในราคาที่สูงขึ้น โดยเฉลี่ย 4-6 บาทต่อกิโลกรัม



รายได้รวม ปี 2567 บริษัทฯ มีรายได้รวมทั้งสิ้น 583.12 ล้านบาท ลดลง 154.40 ล้านบาท หรือคิดเป็น 20.93% เมื่อเทียบกับรายได้รวมในปี 2566 ที่จำนวน 737.52 ล้านบาท การลดลงของรายได้รวมนี้เป็นผลมาจากการปริมาณการขายที่ลดลง ซึ่งเกิดจากสภาวะการแข่งขันด้านราคาที่ยืดหยุ่นในอุตสาหกรรมเหล็ก โดยเฉพาะการแข่งขันด้านราคากับเหล็กจากจีน

ต้นทุนขาย ปี 2567 บริษัทฯ มีต้นทุนขายจำนวน 515.50 ล้านบาท ลดลง 207.97 ล้านบาท หรือลดลง 28.75% เมื่อเทียบกับปี 2566 ที่ต้นทุนขายอยู่ที่ 723.47 ล้านบาท การลดลงนี้เกิดจากปริมาณการขายที่ลดลง รวมถึงการบริหารจัดการ Stock สินค้าเหล็กลดลงมีประสิทธิภาพให้สอดคล้องกับการผลิตและการขาย นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังได้มีการกลบรายการค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ จำนวน 20.26 ล้านบาท ซึ่งมีส่วนช่วยในการลดต้นทุนขาย

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย ปี 2567 บริษัทฯ มีต้นทุนในการจัดจำหน่ายจำนวน 23.78 ล้านบาท ลดลง 4.32 ล้านบาท หรือคิดเป็นการลดลง 15.38% เมื่อเทียบกับปี 2566 ที่มีต้นทุนในการจัดจำหน่ายอยู่ที่ 28.10 ล้านบาท การลดลงนี้เป็นผลจากปริมาณการขายที่ลดลง ส่งผลให้ค่าขนส่งสินค้าลดลงตามไปด้วย

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร ปี 2567 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 41.24 ล้านบาท ลดลง 3.73 ล้านบาท หรือคิดเป็น 8.30% เมื่อเทียบกับปี 2566 ที่มีค่าใช้จ่ายในการบริหารอยู่ที่ 44.97 ล้านบาท การลดลงนี้เกิดจากบริษัทฯ ได้ปรับโครงสร้างพนักงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการทำงาน ส่งผลให้ค่าใช้จ่ายด้านค่าจ้างและเงินเดือนลดลง ทั้งนี้ บริษัทฯ ยังคงรักษาคุณภาพงานให้อยู่ระดับเดิม

สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมจำนวน 1,210.84 ล้านบาท ลดลง 6.06 ล้านบาท หรือลดลง 0.50% เมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ สิ้นปี 2566 ซึ่งมีจำนวน 1,216.90 ล้านบาท การลดลงนี้เกิดจากหลายปัจจัย รวมถึงการลดลงของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเนื่องจากบริษัทฯ ใช้เงินสดจ่ายชำระหนี้ระยะสั้นที่เกิดจากการซื้อวัตถุดิบจำนวน 28 ล้านบาท และใช้เงินสดจำนวน 68 ล้านบาทในการลงทุนซื้อหุ้นเพิ่มทุน อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้รับชำระคืนเงินกู้จากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน จำนวน 20 ล้านบาท ในขณะที่ลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้น 23.17 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจากความผันผวนด้านราคาสินค้าในอุตสาหกรรมเหล็กและความล่าช้าในการเบิกจ่ายของหน่วยงานราชการ ส่งผลให้ลูกหนี้

การค้าเพิ่มขึ้นเล็กน้อย สำหรับสินค้าคงเหลือ มีการเพิ่มขึ้นเพียง 6.87 ล้านบาท ซึ่งใกล้เคียงกับปี 2566 ขณะที่สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 78.74 ล้านบาท มาจากการลงทุนซื้อหุ้นเพิ่มทุน จำนวน 68 ล้านบาท และได้รับ ใบสำคัญแสดงสิทธิโดยไม่คิดมูลค่า จำนวน 29.29 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 ราคาตลาดของหลักทรัพย์ได้ปรับตัวลดลงตามสภาพเศรษฐกิจ ส่งผลให้บริษัทฯ รับรู้ผลขาดทุนที่ยังไม่ได้เกิดขึ้นจริง จำนวน 19.53 ล้านบาท ซึ่งการปรับลดนี้เป็นไปตามกลไกตลาด ณ ช่วงเวลาหนึ่งเท่านั้น

หนี้สิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีหนี้สินรวมจำนวน 205.39 ล้านบาท ลดลง 10.53 ล้านบาท หรือลดลง 4.88% เมื่อเทียบกับหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ซึ่งมีจำนวน 215.92 ล้านบาท การลดลงนี้เป็นผลมาจากการชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพื่อลดภาระดอกเบี้ยจ่ายของบริษัท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 1,005.45 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.47 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้น 0.45% เมื่อเทียบกับส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ซึ่งมีจำนวน 1,000.98 ล้านบาท การเพิ่มขึ้นนี้เป็นผลมาจากกำไรสุทธิที่บริษัทฯ ทำได้ในปี 2567 จำนวน 4.47 ล้านบาท

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	ปี 2567	ปี 2566
จำนวนวันเก็บเงินจากลูกหนี้การค้าเฉลี่ย	129	115
จำนวนวันสินค้าคงเหลือ	89.46	89.02
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	12.05	10.88
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E)	0.20	0.22

จำนวนวันลูกหนี้การค้าต่อรายได้ ปี 2567 เป็น 129 วัน เพิ่มขึ้น 14 วัน เมื่อเทียบกับปี 2566 ซึ่งอยู่ที่ 115 วัน การเพิ่มขึ้นนี้เป็นผลจากสภาวะทางเศรษฐกิจในประเทศ หน่วยงานราชการเบิกจ่ายล่าช้า ส่งผลให้ลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้นเล็กน้อย

จำนวนวันสินค้าคงเหลือต่อรายได้ ปี 2567 เป็น 89.46 วัน ใกล้เคียงกับปี 2566 ซึ่งมีจำนวนต่อสินค้าคงเหลือ 89.02 วัน แสดงให้เห็นถึงการบริหารจัดการต้นทุนขายและสินค้าคงเหลือที่มีประสิทธิภาพและคงที่ทั้งสองปี



อัตราส่วนสภาพคล่อง ปี 2567 คือ 12.05 เท่า เพิ่มขึ้น 1.17 เท่า เมื่อเทียบกับปี 2566 ซึ่งมีอัตราส่วนสภาพคล่องอยู่ที่ 10.88 เท่า การเพิ่มขึ้นนี้เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น (หลักทรัพย์) รวมถึงการเพิ่มขึ้นของลูกหนี้การค้าและสินค้าคงเหลือ ขณะเดียวกันหนี้สินหมุนเวียนลดลง เนื่องจากบริษัทฯ ได้ชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพื่อซื้อวัตถุดิบ

อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ในปี 2567 อยู่ที่ 0.20 เท่า ลดลง 0.02 เท่า เมื่อเปรียบเทียบกับ ปี 2566 ซึ่งมีอัตราอยู่ที่ 0.22 เท่า อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นที่อยู่ในระดับต่ำเมื่อเทียบกับกลุ่มอุตสาหกรรมเดียวกัน แสดงให้เห็นถึงสถานะทางการเงินที่มั่นคงของบริษัทฯ และความสามารถในการบริหารจัดการหนี้สินอย่างมีประสิทธิภาพ

ขอแสดงความนับถือ

-ลักส์รินทร์ ไกรวงศ์วิชชุรง-

(นางสาว ลักส์รินทร์ ไกรวงศ์วิชชุรง)

กรรมการผู้จัดการ